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PRAEFATIO.

Gesta  Romanorum pontificum, ut recte animadvertit
G. H. Pertz b. m., a variis auctoribus usque ad saeculum octavum
nontve wnitium deducta, Gestis abbatum Fontanellenstum ori-
ginem dederuntl. Ad illorum enim exemplum monachus quidam,
qut nomen suum reticuit, Fontanellensis 2, tussu, ut videtur, ab-
batis Fulconis, inter annos 834. et 845. historiam monasterii sul
composuit, incipiens a s. Wandregisilo fundatore eamque per-
ducens usque ad Ansegisi abbatis, a. 833. defunct!, extremum
diem3. Uno eodemque calamo totum opus absolutum fuisse,
ex eo patet, quod et institutio eius et scribendi genus aliaque
praeterea certissima indicia eundem ubique auctorem produnt?.
Cui quidem sententiae loct, quibus auctor de se ipso mentionem
indicit (c. 1. 4. 8. 14. 15) congruunt, praeter unum, quo (c. 13)
de Wandone anno 756. defuncto disserens, testantur plurimi
qui illum viderunt addit, quod certe aut ex veteri aliqua notitia
qua usus sit transcriptum, aut de scriptis testtmonits intelli-
gendum est>. Notitiae vero de Fulcone et Herimberto abbatibus
opert adiectae auctorem produnt a nostro diversum.

1) Totam fere Pertzii praefationem, SS. II, p. 270 sq., in proprios usus
transferre non dubstavimus, cum quae recta inibi etiam nunc videbantur,
melius ea clariusque exprimi a nobis non posse putaremus. 2) Locus
olim in dioecesi Rotomagensi ad Sequanam situs, hodie Saint- Wandrille
audit. 3) Vide commentationem meam in ‘Forschungen z. D.G.’ XXVI,
fasc. 2. 4) Cf. ibid. 5) Verba c. 14. aut etiam ipse vidi ad oculos
mentis spectare manifestum est.
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Hunc Ubrum haud integrum posteritatt servatum esse,
putaverunt Pertz aliique, cum inter c. 1. et c. 2. Gesta abbatum
Lantberti, Ansberti et Hildeberti desiderarent. Quorum vero
Glesta numquam in hoc opere exstitisse, quia auctor aut sepu-
ratim ea edere voluerit aut tam editas invenerit aut aliud
nescio quod propositum in omittendis eis habuerit, hoc loco
satis est antmadvertisse, cum fusius de hac re argumentum
alio loco dederim . :

In componenda historia sua auctor praeter ea quae ipse
praesens viderat aut ex patrum relationibus vel per tres gene-
rationes ad se devolutis cognoverat, pretiosissimas notitias et
chartas ex monasterii sui tabulario desumptas collegit, ordi-
navit et in unum corpus redegit; neque praetermittendum est,
eum non solum ad Fontanellensis, verum etiam Rotomagensis,
Parisiensis, Baiocensts, Gemeticensis ecclestarum archiva lec-
torem historiae melius perscrutandae cupidum revocare?, Non
minus vero libros, quos in monasterit bibliotheca invenit,
in usum suum convertere studuit; quos st enumeramus,
primo loco memoranda est Vita s. Wandregisili a mo-
nacho coaevo septimo saeculo scripta, ex qua totum caput 1.
conflavit, adhibita nonnisi semel Vita s. Columbani auctore
Iona Bobiensi et Genealogiu domus Carolingicae, ex tradi-
tione quadam, ut videtur, Fontanellensi interpolata; deinde
Gesta Zachariae papae in Libro quem dicimus pontificalem mira-
culum de reliquiis s. Georgii martyris auctori nostro praebu-
erunt (c. 14.) ; Bedae Historiam ecclesiasticam adhibuit in cap. 3.
Usus est praeterea Einhardi Vita Karoli et Annalibus nomine
etus signatis, quem praeter alia coenobii Fontanellensis regimen
per septem fere annos gessisse movimus. Complures notitias
ad res regni Merovingict et Carolingict spectantes, quas annis
708. 715—18. 731. 753. 787. 788, inseruit, ex Annalibus Peta-
vianis hausit, ut Pertz monuit et comparatio a nobis instituta
comprobavit. Aliosvero Gestorum locos, eos praesertim, qui prope
ad Annales Mettenses accedunt, ex Fredegarii continuatione ex-
scriptos et e Gestis nostris in Annales Mettenses translatos esse,
putavit Pertz. Sed aliter res sese habet. Primus R. Dorr3